

2021年11月 24日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社
 本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目7番1号
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久
 (コード番号4776 東証第一部)
 問い合わせ先 IR担当
 電話番号 03-6671-9525

2021年10月度 月次業績推移のお知らせ

2021年10月度の月次連結業績（売上高、営業利益、クラウド関連事業売上高）につきまして、下記のとおりお知らせいたします。なお、業績数値は速報値であるため、以後修正される場合があります。

記

■2021年12月期の月次連結業績

| | | | 2021年度（2021年1月1日～2021年12月31日） | | | | | | | | | | | |
|------|----|-------|-------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-----|-----|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 1,444 | 1,422 | 1,581 | 1,515 | 1,436 | 1,573 | 1,511 | 1,512 | 1,611 | 1,583 | | |
| | | 前年同期比 | 114.4% | 116.2% | 120.0% | 115.4% | 116.3% | 119.4% | 119.1% | 120.6% | 120.1% | 119.6% | | |
| | 累計 | (百万円) | 1,444 | 2,867 | 4,448 | 5,963 | 7,400 | 8,973 | 10,485 | 11,998 | 13,610 | 15,193 | | |
| | | 前年同期比 | 114.4% | 115.3% | 116.9% | 116.5% | 116.5% | 117.0% | 117.3% | 117.7% | 118.0% | 118.2% | | |
| 営業利益 | 月次 | (百万円) | 425 | 351 | 147 | 174 | 241 | 80 | 318 | 197 | ▲78 | 116 | | |
| | | 前年同期比 | 117.2% | 85.5% | 132.4% | 45.6% | 88.2% | 88.8% | 119.0% | 63.6% | — | 50.5% | | |
| | 累計 | (百万円) | 425 | 776 | 924 | 1,099 | 1,340 | 1,420 | 1,739 | 1,936 | 1,858 | 1,974 | | |
| | | 前年同期比 | 117.2% | 100.4% | 104.4% | 86.7% | 86.9% | 87.0% | 91.5% | 87.6% | 81.0% | 78.2% | | |

(注1) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「—」で記載しております。

■2021年12月期の月次クラウド関連事業売上高

| | | | 2021年度（2021年1月1日～2021年12月31日） | | | | | | | | | | | |
|-----|----|-------|-------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-----|-----|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 1,141 | 1,160 | 1,157 | 1,191 | 1,224 | 1,242 | 1,267 | 1,286 | 1,315 | 1,329 | | |
| | | 前年同期比 | 127.6% | 127.9% | 125.5% | 125.9% | 125.3% | 126.2% | 126.8% | 126.4% | 126.6% | 125.5% | | |
| | 累計 | (百万円) | 1,141 | 2,301 | 3,458 | 4,650 | 5,874 | 7,116 | 8,384 | 9,670 | 10,986 | 12,315 | | |
| | | 前年同期比 | 127.6% | 127.7% | 127.0% | 126.7% | 126.4% | 126.4% | 126.4% | 126.4% | 126.4% | 126.3% | | |

■ (2021年10月26日公表) 2021年12月期の連結業績予想

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株あたり当期純利益 |
|-------------|--------|------|------|-----------------|------------|
| 通期 (百万円) | 18,452 | 590 | 665 | ▲ 213 | ▲ 4.64 |

(注) 現時点においては、当社における新型コロナウイルスの影響は総じて軽微と判断しておりますが、感染症影響や消費動向等により、当予想が影響を受ける可能性があります。今後の業績動向をふまえ修正が必要となる場合は、速やかに開示いたします。

■ (参考情報) 2020年12月期の月次連結業績

| | | | 2020年度 (2020年1月1日～2020年12月31日) | | | | | | | | | | | |
|------|----|-------|--------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 1,262 | 1,224 | 1,317 | 1,312 | 1,235 | 1,317 | 1,269 | 1,254 | 1,341 | 1,323 | 1,407 | 1,407 |
| | | 前年同期比 | 120.7% | 116.2% | 118.5% | 118.0% | 112.8% | 116.7% | 115.3% | 115.1% | 116.7% | 120.0% | 116.3% | 116.0% |
| | 累計 | (百万円) | 1,262 | 2,486 | 3,804 | 5,116 | 6,352 | 7,670 | 8,939 | 10,193 | 11,535 | 12,859 | 14,266 | 15,674 |
| | | 前年同期比 | 120.7% | 118.5% | 118.5% | 118.4% | 117.2% | 117.1% | 116.9% | 116.7% | 116.7% | 117.0% | 116.9% | 116.9% |
| 営業利益 | 月次 | (百万円) | 362 | 411 | 111 | 382 | 273 | 90 | 267 | 310 | 85 | 230 | 383 | ▲ 639 |
| | | 前年同期比 | 102.3% | 182.2% | 52.6% | 133.4% | 121.2% | — | 136.7% | 115.9% | 75.1% | 118.4% | 174.4% | — |
| | 累計 | (百万円) | 362 | 774 | 885 | 1,268 | 1,541 | 1,632 | 1,899 | 2,209 | 2,295 | 2,526 | 2,909 | 2,270 |
| | | 前年同期比 | 102.3% | 133.4% | 111.8% | 117.5% | 118.2% | 130.3% | 131.2% | 128.8% | 125.4% | 124.8% | 129.6% | 131.1% |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「—」で記載しております。

■ (参考情報) 2020年12月期の月次クラウド関連事業売上高

| | | | 2020年度 (2020年1月1日～2020年12月31日) | | | | | | | | | | | |
|-----|----|-------|--------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 894 | 907 | 922 | 946 | 977 | 985 | 999 | 1,017 | 1,039 | 1,059 | 1,082 | 1,114 |
| | | 前年同期比 | 125.7% | 124.9% | 125.4% | 125.2% | 124.7% | 123.9% | 123.5% | 123.7% | 124.3% | 125.2% | 125.6% | 127.0% |
| | 累計 | (百万円) | 894 | 1,801 | 2,723 | 3,670 | 4,647 | 5,632 | 6,632 | 7,649 | 8,688 | 9,747 | 10,830 | 11,945 |
| | | 前年同期比 | 125.7% | 125.3% | 125.4% | 125.3% | 125.2% | 125.0% | 124.7% | 124.6% | 124.6% | 124.6% | 124.7% | 124.9% |

当社の投資状況をよりタイムリーに把握いただくため、月次連結業績（売上高、営業利益）について、毎月速報ベースで開示しております。毎月16～18営業日前後に、前月の連結業績の速報値をお知らせしてまいります。スケジュールについては、IRカレンダー(<https://cybozu.co.jp/company/ir/schedule/>)をご参照ください。

以上